

Rachid Smahi

PROFIL

Acheteur Senior, je compte plus de 15 ans d'expériences dans le milieu. Force de proposition et à l'aise avec les prises de décision, j'aime manager et élaborer des stratégies pour améliorer la rentabilité. J'aimerais collaborer avec vous.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Responsable Achats

SGI TELECOM

De 07/2013 jusqu'à aujourd'hui

- Coordonner les différents acteurs, gérer les prévisions, la logistique, le transport et la facturation, mettre en place les indicateurs de suivi d'activité et suivre le contrôle de gestion
- Négociation contractuelle : Conduite de négociations complexes pour obtenir des conditions contractuelles avantageuses en termes de prix, de qualité, de délais de livraison et de conditions générales.
- Prospector les fournisseurs, les bureaux de contrôle et les transitaires, Suivre les dossiers d'importations avec le transitaire
- Gestion des risques d'approvisionnement : Identification et évaluation des risques liés à l'approvisionnement, développement et mise en œuvre de plans d'atténuation des risques, suivi et gestion proactive des événements perturbateurs.
- Développement de stratégies d'approvisionnement : Élaboration de plans stratégiques d'approvisionnement alignés sur les objectifs globaux de l'entreprise, intégration des meilleures pratiques de l'industrie et adoption de solutions innovantes pour améliorer l'efficacité et la performance de la fonction achats.

Responsable Achats

DELTRA

De 09/2011 à 06/2013

- Elaboration et supervision des plans d'actions visant à manager/limiter les risques du panel fournisseurs.
- Implémentation des opportunités d'efficacité pour viser l'excellence opérationnelle en termes de coût, qualité & délai.
- Traitement des non conformités des produits et réclamations au niveau des fournisseurs

Acheteur Technique

FINATECH Group

De 09/2007 à 07/2011

- Assurer l'ensemble des opérations du processus achats : consultation, négociation, Etablissement des contrats et des bon de commande fournisseurs.
- Collaborer étroitement avec les services production, technique, qualité, et études
- Contrôler les indicateurs opérationnels : taux de rupture, valeur de stock,
- Conduire des chantiers d'amélioration continue



06 61 24 79 98

06 65 41 80 55



Smahirachid105@gmail.com



Casablanca, Maroc

FORMATION

License professionnelle

Institut Marocain de Management

De 09/2011 à 07/2013 (Casablanca, Maroc)

Technicien spécialisée

Ecole des sciences et de gestion d'informatique Er-Rachidia

De 09/2005 à 06/2007 (Errachidia, Maroc)

Baccalauréat Sciences

Lycée BOUDENIB

De 09/2002 à 06/2003 (Errachidia, Maroc)

COMPÉTENCES

- Leadership
- Organisation
- Gestion de crise
- Résolution de problèmes

LOGICIELS

- Pack Office
- SAGE

LANGUES

- Arabe: langue maternelle
- Français: Courant
- Anglais: Avancé